RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SES.GAB/SES.DAF/SES.UCC/SES.UCC.ASU

À empresa PRÓ-VIDA - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Prezados,

Considerando o questionamento formulado referente ao Edital nº 178/2020, destinado

à Aquisição de fórmulas alimentares e leite em pó para atendimento da demanda da Secretaria
Municipal da Saúde, informamos que deverá ser considerando na íntegra o descritivo previsto no Edital
(6175688) e na Errata (6289811), tendo em vista que o cadastro dos itens no sistema comprasnet é limitado à
descritivos previamente inseridos, razão pela qual podem ser encontradas determinadas divergências.

Sendo assim, de acordo com o item 1.11 do Edital, em caso de discordância existente entre
as especificações deste objeto descritas no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e as
especificações técnicas constantes deste edital, prevalecerão as constantes do Edital.

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Camila Cristina Kalef, Servidor(a)
Público(a), em 20/05/2020, às 10:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 6300818 e o código CRC 3F8AF7D6.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

20.0.047565-0
6300818v2

Resposta ao Esclarecimento SES.UCC.ASU 6300818         SEI 20.0.047565-0 / pg. 1

20/05/2020 Zarafa WebAccess - Camila Cristina Kalef

https://webmail.joinville.sc.gov.br/index.php?load=dialog&task=printitem_modal&message_action=&storeid=0000000038a1bb1005e5101aa1bb0… 1/2

Camila Cristina Kalef

De: licitacao@provida.eng.br <licitacao@provida.eng.br>
Enviado: Ter 19/05/2020 21:31
Para: Suprimentos Saude <suprimentos.saude@joinville.sc.gov.br>
Assunto: PE 178/2020 - A/C. Pregoeira Camila
Modificado: Ter 19/05/2020 21:31

Boa tarde

Ao cadastrar o nossa proposta de preços no item 09 da licitação, identificamos que a unidade informada no edital diverge a informada no COMPRASNET.
Qual devemos considerar? LATA ou GRAMA.

COMPRASNET:

EDITAL:

Pedido de Esclarecimento - Pró-vida II (6300775)         SEI 20.0.047565-0 / pg. 2

20/05/2020 Zarafa WebAccess - Camila Cristina Kalef

https://webmail.joinville.sc.gov.br/index.php?load=dialog&task=printitem_modal&message_action=&storeid=0000000038a1bb1005e5101aa1bb0… 2/2

Att.

Larissa U. Manicardi

Pró-Vida Comércio de Equip. Ltda

Tel/Fax: (44) 3123-4000

Pedido de Esclarecimento - Pró-vida II (6300775)         SEI 20.0.047565-0 / pg. 3

	Resposta ao Esclarecimento SES.UCC.ASU 6300818
	Pedido de Esclarecimento - Pró-vida II (6300775)